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2.2 Anne Gudbrandsdatter Hvattum 1853-1934 og Haagen Olsen Tuff 1851-

1919 

 

Anne Hvattum og Haagen Tuff utvandret høsten 1872 til USA under spesielle 

omstendigheter. Haagen Olsen Tuff var sønn av Berthe Haagensdatter, f. 1822 og 

Ole Hansen Tuff, f. 1811 på det som nå er Sørgarden Tuv. Det unge paret hadde 

blitt forelsket og ønsket å gifte seg. Det gikk Karis far, Gudbrand, sterkt imot fordi 

han mente at Haagen ikke var bra nok som ektemann for Kari. Det ble til at paret 

reiste uten at Karis foreldre visste noe. I mai 1873 giftet de seg i Fillmore i Sør-

Dakota. De slo seg opp som farmere og satte gjennom sitt samfunnsengasjement 

et sterkt preg på lokalsamfunnet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Anne og Haagen Tuff med barna Gilbert, Marius og Bernhard 
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Huset på Gilbert Tuffs farm.  

 
Gilbert Tuff med broren Hans’ døtre Anna Tuff-Christiansen og Olga Tuff. Foran: Martha Bjarck og 

Alfrida Tuff. 
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Etter ett og et halvt år i Fillmore dro Haagen 

med oksekjerre innover i landet sammen med 

V. E. Rossum og endte opp i Martin township. 

Her kjøpte Haagen en fjerdedel av en section 

(640 mål) av Knudt H. Knudsen. For å klare de 

økonomiske utfordringene med denne sats-

ningen måtte han påta seg arbeid utenom 

farmen. De første fem årene bodde Haagen og 

familien i en torvhytte.  

 

De første årene som farmere ble svært 

vanskelige og ødeleggelsene som gresshoppe-

svermene forårsaket i 1876 var den absolutt 

største prøvelsen. Med hardt arbeid og seig 

utholdenhet klarte de allikevel å opparbeide seg 

god økonomi og kunne i 1901 flytte inn i en 

romslig hovedbygning. Ny, stor låve sto ferdig 

i 1905 og jordbruksarealet ble økt til 1000 mål. 

Haagen Tuff utmerket seg også som en dyktig 

kvegoppdretter og hadde også en stor farm i 

Charles Mix county i Sør-Dakota. 

 

 

Anne og Haagen fikk fem barn: Ole (1874-1878), Gilbert (1874-1957), Marius 

(1884- ), Bernhard (1884-1934) og Alma (1891- ). Marius var sannsynligvis født 

omkring 1880. Gilbert testamenterte sin formue til den lutheranske kirke i USA 

med forutsetning om at pengene ble benyttet til å bygge et pleiehjem. Med stort 

lokalt engasjement og store pengegaver ble et pleiehjem med plass for 31 

 
Alfrida og Bernhard Tuff 
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pasienter ferdigstilt i 1960. Gilberts bror, Bernhard, var gift med Alfrida. Hun ble 

tidlig enke og døde selv i 1984. Hun donerte i 1972 en større pengesum til bygging 

av et kapell ved pleiehjemmet. Etter hennes død ble det klart at hun hadde 

tilgodesett institusjonen med midler som gjorde det mulig å gjennomføre en 

tiltrengt utvidelse. Gilbert Tuff hadde heller ikke glemt stedet hvor foreldrene 

kom fra. I 1952 mottok sogneprest Klaastad i Gran en pengegave på 500 dollar 

som var øremerket utsmykning i Nicolaikirken på Granvollen. 

 

 
Brev fra Alfrida Tuff 1. desember 1938 

 

Hills Minnesota Dec 1 1938 
 

Mr. Gudbrand Hvattum 

Paa Granum i Gran 

 

Kjære Dem Onkel 

Glædelig jul – Godt og velsignet Nytaar. Hjertelig til lykke med 80 aarsdagen. 

Saa det av «Skandinavien» norsk avis. Dere er vel forundret over denne person 

som skriver. Jeg er Deres søster Anna Hvattum Tuffs svigerdatter. Jeg kom for 

at passe hende hun var krypil av gikt – men tok alt med taalmodighet. Hun 

snakket ofte om sit hjem og sine. Hun var stolt av sin familie over der. Men hun 

kan ogsaa være det. Hendes familie her var 4 sønner – Ole døde 4 aar – saa 

Gilbert nu 60 ugift. Bernhard min husbond vilde ha blit 57 vist han hadde faat 

levet. Men Gud tok ham fra meg da vi havde været gift i bare 2 aar. Han døde to 

uger efter sin mor. Det var et tungt slag. 

Marius (3de søn) gift hans kone var til Norge (Hilma) og da lerte dere vel hende 

at kjende. Alma den eneste datter er gift  (Alma Marks) hun har en datter Alice – 

dem siger hun er en sjønhet og saa er hun musikalls – har nu kommet saa langt 

at hun tar sine violin lekser i Holywood dem lever i California.. Gilbert og min 

mand var de eneste som var intresert i gaardbrug og dem har ogsaa fine farmer 

– Marius lever i byen Vaaling sender nogle bilder saa dere kan se vad vi er likt 

skulde like at høre fra dere. 

 

Kjærlig hilsen Alfrida 

 

 


